e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte: 

LEI 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Programa, para o exercício de 
2016, aprovado pela Lei nº 1628/2015, de 22/12/2015, um Crédito Adicional Especial no valor de 
R$ 750.000,00  (Setecentos e Cinquenta Mil Reais), assim discriminado: 

03 –  Secretaria Municipal de Administração 
03.001 –  Departamento Administrativo 
04.122.1002.2070 – Manutenção do Departamento Administrativo  
33.91.97.00.00 - Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS    FR.000        R$  750.000,00